令和５年６月吉日

各事業所長 様

まえばしキャリア･スタート･ウィーク推進協議会

令和５年度「まえばし キャリア・スタート・ウィーク」事業に係る

職場体験、職業講話、体験活動等、実施協力のお願い

 時下、貴事業所におかれましては、ますますご発展のこととお慶び申し上げます。

平素より、前橋市小・中学校による社会科見学や職場体験等の学習にご理解・ご協力

を賜り心から感謝しております。

 さて、文部科学省の指導のもと、各都道府県市町村等において、地域の教育力を最

大限に活用し、中学生を中心とした職場体験等を実施しております。前橋市において

も、平成２１年度から、各種団体等の賛同と協力を得まして、本事業を実施しており

ます。

ついては、将来前橋市を背負う子供たちの育成のために、何卒本事業の趣旨をご理

解いただいた上で、活動日数、活動場所、内容等に関しては事業所及び学校の実情に

合わせて、以下の例のように、職場体験、職業講話、体験活動等の受け入れについて、

格段のご配慮とご協力をお願い申し上げます。

１ 対  象  前橋市立中学校 ２年生全員  約２,６００名

２ 時  期  令和５年６月～令和６年２月 各中学校の教育課程に基づいて実施

３ 対 応 例    ○職場体験は屋外での活動を中心とし、勤労体験を 1 日～３日行う。

         ○事業所の職員が学校を訪問し、職業講話や体験活動を行う。

前 橋 市 自 治 会 連 合 会
前橋商工会議所・青年部
前 橋 青 年 会 議 所
前橋周辺商店街連絡協議会
前 橋 東 部 商 工 会
富 士 見 商 工 会
Ｊ Ａ 前 橋 市
私立保育園長連絡協議会
私立幼稚園・認定こども園協会
前 橋 市 社 会 福 祉 協 議 会
前 橋 市 Ｐ Ｔ Ａ 連 合 会
前橋市立幼・小・中学校
前 橋 市 立 保 育 所 所 長 会
前 橋 市
前 橋 市 教 育 委 員 会

【問い合わせ先】

担 当：前橋市教委学校教育課 キャリア教育担当

ＴＥＬ：０２７－８９８－５８６４

e-mail：5821.d41@city.maebashi.ed.jp